
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας του αυτοτελούς 
γραφείου επικοινωνίας και δημοσίων σχέσεων 
του Δήμου Χίου.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Οργανισμού Πρό-
νοιας Ρόδου (Δ.Ο.Π.), για το έτος 2022.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, για το έτος 
2022.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Κω, για το έτος 2022.

5 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Λέρου, για το έτος 
2022.

6 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Λειψών, για το έτος 2022.

7 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου κατηγορί-
ας ΔΕ ειδικότητας Μουσικών (Τρομπετίστας), με 
σύμβαση εργασίας ΙΔΑΧ του Δήμου Δελφών.

8 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου.

9 Ανάκληση αποφάσεων μεταβίβασης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων στον Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρωνος, 
ως μέλους του Περιφερειακού Συμβουλίου Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9480 (1) 
Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας του αυτοτελούς 

γραφείου επικοινωνίας και δημοσίων σχέσεων 

του Δήμου Χίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο, 

Eφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).
ii. Των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση 

του κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

iii. Των άρθρων 6, 214, 225, 238 και 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

iv. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών κ.ά. διατάξεις» (A’ 47).

v. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

vi. Του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (A’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2154/18.1.2022 (ΑΔΑ: ΨΝΑΡΟΡ1Ι-Ξ5Υ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1158

11967



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11968 Τεύχος B’ 1158/16.03.2022

Αιγαίου περί έγκρισης του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χίου έτους 2022.

4. Την υπ’ αρ. 58/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου περί καθιέρωσης 18ωρης λειτουργίας του 
αυτοτελούς γραφείου επικοινωνίας και δημοσίων σχέσε-
ων, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 
9856/7.2.2022 έγγραφο.

5. Την υπ’ αρ. 13126/18.2.2022 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου του Δήμου Χίου περί 
πρόβλεψης πιστώσεων για αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας, για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, η οποία διαβιβάσθηκε 
στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 15044/25.2.2022 έγγραφο, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 18ωρη λειτουργία του αυτοτελούς γρα-
φείου επικοινωνίας και δημοσίων σχέσεων του Δήμου 
Χίου για όλες τις ημέρες της εβδομάδας από ώρα 7.00 
πρωινή μέχρι την 1.00 βραδινή αλλά και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ1 Διοικητικού.
Το συγκεκριμένο τμήμα μελετά, εισηγείται και υλοποιεί 

τους στόχους του Δήμου καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέ-
ρας και πέραν του καθημερινού ωραρίου. Οι εκδηλώσεις 
που πραγματοποιούνται σε όλη τη διάρκεια του χρόνου 
δύναται να λάβουν χώρα απογευματινές ώρες καθώς επί-
σης και Σαββατοκύριακα. Οι τοπικές και Εθνικές επέτειοι 
και οι προκαθορισμένες κάθε φορά επισκέψεις σημαντι-
κών προσώπων, πραγματοποιούνται πολλές φορές εκτός 
καθημερινού ωραρίου εργασίας, συνεπώς η υπάλληλος 
που υπηρετεί στο συγκεκριμένο γραφείο απαιτείται να 
αναλαμβάνει τα καθήκοντά της ανά πάσα ημέρα και ώρα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.200,00 € σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Χίου, έτους 2022 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 10-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 3 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 9501 (2) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Οργανι-

σμού Πρόνοιας Ρόδου (Δ.Ο.Π.), για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
"Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτει-
ας"» (Α’ 94).

4. Το υπ΄αρ. 250/10.02.2022 έγγραφο του Δημοτικού 
Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Οργανισμό Πρόνοιας Ρό-
δου, για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡ. ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 10
2 ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10
3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4 10
4 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 10
5 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 10
6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
7 ΤΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 10
8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 10
9 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 3 10

10 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 10
11 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 10
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

6.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου, 
όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 
10-6422.001 και Κ.Α. 15-6422.001 - Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11969Τεύχος B’ 1158/16.03.2022

    Αριθμ. 9499 (3) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, για 

το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 ,της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» (Α’ 94).

  4. Το υπ’ αρ. 37500/22.12.2017 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

5. Το υπ’ αρ. 444/03.02.2022 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, με το 
οποίο περίελθε στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 11/2022 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών-με-
λών του Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου 
Κω, για το έτος 2022, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο 

ημερ. κατ’ έτος

1 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 30

2 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 10

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΩ ΤΡΙΑ (3) ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτος

1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 20

2 ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 30

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 15

4 ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΙ 15

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 8

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΙ 4

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 4

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, οικονομικού έτους 
2022, ύψους 8.000,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στον 
Κ.Α.Ε. 03.6421.01 «Έξοδα ταξιδιών εσωτερικού και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων και μελών Δ.Σ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

       Αριθμ. 9493 (4) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Κω, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 ,της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11970 Τεύχος B’ 1158/16.03.2022

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
"Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτει-
ας"» (Α’ 94).

4. Το αρ. πρωτ. 368/09.02.2022 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κω, για 
το έτος 2022, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 20
ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 20
ΤΕ3 Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Κω οικονομικού έτους 2022, ύψους 1.000,00 € (Κ.Α.Ε. 
10.6422.01 - 500,00 €, Κ.Α.Ε. 30.6422.01 - 500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

       Αριθμ. 9497  (5)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Λέρου, για το 

έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 ,της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 "Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας"» (Α’ 94).

4. Το υπ’ αρ. 854/14.02.2022 έγγραφο του Δήμου Λέ-
ρου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Λέρου, για το έτος 2022, ως 
εξής:

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Κατηγορία - Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλ/ων

Ανώτατο όριο 
ημερ. κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2 30
2 ΠΕ Διοικητικού 1 30
3 ΠΕ Οικονομικού 1 30
4 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60
5 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 60
6 ΤΕ Διοικητικού 3 30
7 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 3 30
8 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3 30
9 ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 1 30

10 ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών 1 30
11 ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 1 30
12 ΔΕ Διοικητικού 5 30
13 ΔΕ Εισπρακτόρων 2 30
14 ΔΕ Χειριστών H/Y 2 30
15 ΔΕ Σχεδιαστών 1 20
16 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 20
17 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 1 20
18 ΔΕ Οδηγών 3 20
19 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 2 20
20 ΔΕ Τεχνιτών Γενικά 3 20
21 ΔΕ Υδραυλικών 3 20

EKTAKTOI ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα- 
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλ/ων

Ανώτατο όριο 
ημερ.  κατ’ έτος

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1 30
2 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 20
3 ΔΕ Διοικητικών 1 20
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός 
Υπαλ/ων

Ανώτατο όριο 
ημερ. κατ’ έτος

1 Ειδικός Συνεργάτης 
Δημάρχου

3 60

2 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 1 40
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

7.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λέρου οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11971Τεύχος B’ 1158/16.03.2022

α/α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ
1 10.6422 3.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
2 30.6422 3.500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
3 15.6422 1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 9514  (6)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Λειψών, για το 

έτος 2022 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 ,της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 "Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας"»
(Α’ 94).

  4. Το υπ’ αρ. 287/21.02.2022 έγγραφο (ορθή επανά-
ληψη) του Δήμου Λειψών, με το οποίο περιήλθε στην 

υπηρεσία η υπ’ αρ. 9/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λειψών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Λειψών, για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α Αξίωμα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 56
2 Αντιδήμαρχοι 50
3 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 30
4 Δημοτικοί Σύμβουλοι που δεν μετέ-

χουν σε άλλα ΝΠΔΔ ή Επιτροπές
30

5 Δημοτικοί Σύμβουλοι που μετέχουν 
σε άλλα ΝΠΔΔ ή Επιτροπές

20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
15.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λειψών οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:
α/α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

1 00-6421.001 7.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

2 00-6421.002 8.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

(7)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου κατηγο-

ρίας ΔΕ ειδικότητας Μουσικών (Τρομπετίστας), 

με σύμβαση εργασίας ΙΔΑΧ του Δήμου Δελφών.

  Με την υπ’ αρ. 23/201//29.11.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δελφών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 280 
του ν. 3852/2010, του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 
του άρθρου 87 του ν. 4483/2017, του άρθρου 41 του
ν. 3979/2011, του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 κα-
θώς και του άρθρου 24 του ν. 4368/2016, καθορίζε-
ται η αύξηση των ωρών εργασίας, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 23/201/29.11.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δελφών, του Μαχαιρά Ιωάννη 
του Δημητρίου, κατηγορίας ΔΕ ειδικότητας Μουσικών 
(Τρομπετίστας), με σύμβαση εργασίας ΙΔΑΧ, από εί-
κοσι (20), σε σαράντα (40) ώρες εβδομαδιαίως, στο 
Δήμο Δελφών.

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Φωκίδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νομιμότητας της 
23/201/29.11.2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δελφών: 275483/29.12.2022).

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικoνομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δελφών: 3797/23.02.2022).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11972 Τεύχος B’ 1158/16.03.2022

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 38736/01.03. 2022).

  Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(8)      
Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Ι.Π. Μεσο-

λογγίου. 

 Με την υπ’  αρ. 16/24.01.2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017, την 
υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 εγκ. του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α., την 
22042/20.09.2021 αίτηση της Ράπτη Σπυριδούλας, 
εγκρίνεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας της υπαλ-
λήλου Ράπτη Σπυριδούλα του Αθανασίου κατηγορίας 
ΥΕ και Ειδικότητας Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων 
που απασχολείται στον Δήμο Ι.Π. Μεσολογγίου με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
μειωμένου ωραρίου (15 ώρες εβδομαδιαίως) σε πλή-
ρες ωράριο. 

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Ι.Π. Μεσολογγίου: 
2220/18.01.2022).

(Αρ. απόφ. Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι.-έλεγχος νομι-
μότητας: 14260/04.02.2022). 

(Αρ. απόφ. Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.: 21995/03.03.2022). 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Πάτρας 

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ

Ι

    Αριθμ. 88166  (9)
Ανάκληση αποφάσεων μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στον Μπουτίνα Ιωάννη του Βύ-

ρωνος, ως μέλους του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, 160 και 186 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

4. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ΄αρ.  88844/6-5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021 
(Β’ 4163) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’  αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

6. Το από 30-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω.
7. Την υπ’ αρ. 3878/5-11-2019 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Θεσσαλίας μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 
Τουρισμού και Ισότητας των Φύλων στον Μπουτίνα Ιω-
άννη του Βύρωνος, μέλος του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4230).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 394/7-2-2020 τροποποίηση απόφασης 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας μεταβίβασης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων στον Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρωνος, μέλος 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Β’ 628).

9. Την υπ’ αρ. 25275/21-1-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερει-
αρχών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και ανάθεσης άσκη-
σης τομέων αρμοδιοτήτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 41), σύμφωνα με 
την οποία ανατέθηκε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 
Ιωάννη Μπουτίνα του Βύρωνος, η άσκηση αρμοδιοτή-
των στους τομείς Τουρισμού - Πολιτισμού.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις υπ΄αρ.  3878/5-11-2019 (Β’ 4230) και 
οικ. 394/7-2-2020 (Β’ 628), αποφάσεις του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας, μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στον 
Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρωνος, ως μέλος του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Μαρτίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11974 Τεύχος B’ 1158/16.03.2022

*02011581603220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-16T12:32:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




